
COMUNE DI IUCCA SICULA

SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI 6ENERALI

N 5
Reg.
Gen.

Oggetto: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della
repubblica del 4 Marzo 2018- Costituzione ufficio elettorale ed
autorizzazione ad espletare lavoro straordinario

N.3
Reg.
Sett.e

L'anno duerniladiciotto il giorno 10 del mese di Gennaio,

II sottoscritto

Doti. Giuseppe Cunette, in virtù delle funzioni dirigenziali del Settore Amministrativo-
Affari Generali attribuitegli, adotta la presente

DETERMINAZIONE

atto che con D.P.R. n.209 del 28 Dicembre 2017, pubblicato sulla G.U. n. 302 del
29 Dicembre 2017, sono stati convocati ;i comizi elettorali, per il giorno 4 Marzo 2018
per io svolgimento delle Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della repubblica;

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli
adempimenti relativi a detta consultazione, si rende necessario:
^costituire l'ufficio elettorale;
b) autorizzare i! personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad
eseguire lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;



VISTO l'art. 15 de! D.L 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla legge
19 marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dalla Iegge27 dicembre 2013, n.147 che
testualmente recita:
«Art. 15 - Lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione di consultazioni
elettorali.
1. In occasione della organizzazione tecnica di consultazioni elettorali il personale dei
comuni,addetto a servizi elettorali, può essere autorizzato dalla rispettiva
amministrazione, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro
straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un
massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal
dnquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni elettorali al quinto
giorno successivo alla stessa data. Il limite medio di spesa si applica solo ai comuni con
più di cinque dipendenti.
2. L'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli uffici interessati,
nonché a quello che si intenda assegnarvi quale supporto provvisorio, con determinazione
da adottare preventivamente e nella quale dovranno essere indicati i nominativi del
personale previsto, il numero di ore di lavoro straordinario da effettuare e le funzioni
da assolvere. La mancata adozione inibisce il pagamento dei compensi.
... omissis...

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare il personale facente parte dell'ufficio
elettorale ad eseguire il lavoro straordinario nei limiti di cui prima è cenno;

VISTA ìa legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", e
successive modificazioni;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento comunale su II'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
Dotazione organica e norme di accesso;

VISTI !o statuto comunale ed li-Vigente regolamento comunale di contabilità;
« ' * •

VISTO l'art. 39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed
integrato dall'ari 16 del CCNL stipulato il 5 ottobre 2001;

VISTO l'art. 3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente
recita:
"Le pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se
non previa attivazione di sistemi di rilevazione automatica delle presenze".

DETERMINA



costituire l'ufficio elettorale per garantire lo svolgimento delle Elezioni della Camera dei
Deputati e del Senato della repubblica per Domenica 4 Marzo 2018 con il seguente
personale di cui all'allegato A;

2) Porre l'onere della spesa presunta di € 10.000,00, comprensiva anche del pagamento
dei seggi elettorali, a carico del cap 10110801 art. 1 del corrente bilancio in corso di
formazione.

3} Di dare atto :
- Che sono rispettati tutti i limiti di legge;
- Che il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, sarà
liquidato a chiusura delle operazioni elettorali;
- Che, in ogni caso, le ore in più che dovessero essere registrate rispetto a quelle
autorizzate con il presente atto non potranno dar luogo ad altro compenso;

4) Di riservarsi di modificare il presente atto a seguito di comunicazioni da parte della
Prefettura di Agrigento in ordine alla assegnazione definitiva delle somme per lo
svolgimento delle elezioni in questione.

Il segretario Comunale
Dirigente settore Amministrativo - Affari Generali

Dott.



Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell'art.55

comma 5° legge 142/90 recepita dalla L.R. 48/91 sull'atto deliberativo è stato assunto

l'impegno di spesa e che esiste la copertura finanziaria.
IL RESPONSABILE^EL SERV. FINANZIARIO

(Dott.s&(Concetta Burgio)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n.

2018 e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di

questo Comune, per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 1 8 GEN. 2010

Lucca Sicula, li -1 8 G£N. 20 Ì8

IL MESSO COMUNALE

f.to Cabibi Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Cunette Giuseppe

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li _^

IL SEGRETARIO COMUNALE


